
                                                                                    

PORTARIA N.º 642/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES,

dos  Professores  relacionados  abaixo,  lotados  no

campus de Paranaguá.

A  Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Prorrogar  o  prazo  dos  Contratos  de  Regime  Especial  –  CRES  dos

professores colaboradores, para o campus de Paranaguá, conforme segue:

ALESSANDRA  TENORIO  COSTA,  RG nº  8.029.162-0/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2021 até 01/09/2021;

ANDREIA DE CASTRO E SILVA,  RG nº  15.712.814-0/PR, referente ao Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 09/09/2021;

CRISTINA  CARDOSO,  RG nº  4.069.727-6/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 12/08/2021;

DINAIR IOLANDA DA SILVA NATAL,  RG nº 4.492.250-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

EDUARDO  ALBERTO  DA  SILVA,  RG  nº  4.722.282-6/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 13/08/2021;

ELLEN JOANA NUNES SANTOS CUNHA, RG nº 7.332.357-6/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

FERNANDA FIGUEIREDO, RG nº 7.548.491-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 01/09/2021;

 



                                                                                    
INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI, RG nº 10.949.286-8/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2021 até 17/09/2021;

JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER, RG nº 15.005.701-9/PR, referente ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

KLEBER KUROWSKY,  RG nº  15.722.748-3/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
001/2019, no período de 01/08/2021 até 09/09/2021;

LEANDRO RODRIGO CANTO BONFIM,  RG nº 9.312.599-1/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

MARCOS VINICIUS PEREIRA CORREA, RG nº 11.126.546-1/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 09/09/2021;

NIVIA TEREZINHA LEBRE RODRIGUES, RG nº 8.845.700-5/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2021 até 01/09/2021;

PABLO DAMIAN BORGES GUILHERME, RG nº 13.672.711-7/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

PAULA  CRISTINA  BENETTON  VIRGILIO,  RG  nº  15.873.962-3/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

RODRIGO  SOUZA  DE  COSTA,  RG  nº  6.884.246-8/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

SUELEN CRISTINA DE ARAUJO VILA BRANCA,  RG nº 8.274.805-9/PR, referente
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

THALITA ANNY ESTEFANUTO ORSIOLI, RG nº 15.654.191-5/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 020/2019, no período de 01/08/2021 até 31/12/2021;

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 30 de julho de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


